ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH MINH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Minh, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác tổ chức ăn bán trú,

công tác an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn xã Bình Minh năm học 2025-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 67/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 và Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước

của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế về Quy

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực

phẩm thuộc phạm vi của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023

về việc sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an

toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD, ngày 15/7/2025 của Ban chỉ đạo công

tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội về đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ

chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn thành phố

năm học 2025-2026.

Căn cứ Quyết định số 2195/QĐ-BGDĐT ngày 10/8/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc “Phê duyệt hướng dẫn công tác tổ chức bữa ăn học đường kết

hợp tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh trong các cơ sở giáo dục

mầm non và tiểu học”.

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 14/8/2025 của UBND xã Bình

Minh về Kế hoạch chuyên đề “Tăng cường kiểm soát an toàn thực phẩm trong và

xung quanh cổng trường học trên địa bàn xã Bình Minh”

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã Bình Minh tại Tờ trình số

237/TTr-VHXH ngày 13/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác tổ chức bữa ăn bán

trú cho học sinh tại các trường học trên địa bàn xã Bình Minh năm học 2025-

2026, gồm các thành viên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Anh Đào    - Trưởng phòng VHXH - Trưởng đoàn.

2

2. Ông Nguyễn Văn Biên     - Phó trưởng phòng VHXH      - Phó trưởng đoàn

3. Bà Nguyễn Thu Phương - Chuyên viên Phòng VHXH - Thư ký

4. Ông Nguyễn Văn Vinh - Cán bộ Công an xã - Thành viên

5. Bà Nguyễn Thị Mừng - Chuyên viên Phòng kinh tế - Thành viên

6. Ông Lê Hoàng Huy - Chuyên viên phòng VHXH - Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Lan Hương - Trạm y tế xã - Thành viên

8. Bà Đỗ Thị Nga - Trạm y tế, phụ trách XN - Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Nga - Chuyên viên phòng VHXH - Thành viên

Điều 2. Hình thức, thời gian, địa bàn kiểm tra

- Hình thức kiểm tra: kiểm tra đột xuất

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 31/5/2026..

- Địa bàn kiểm tra: Các trường có tổ chức bữa ăn bán trú (Có phụ lục

danh sách kèm theo).

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra công tác tổ chức ăn bán trú tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã

Bình Minh năm học 2025-2026.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm

tại bếp ăn tập thể trường học và các đơn vị cung cấp suất ăn bán trú cho các

trường học theo quy định của Luật An toàn thực phẩm và các văn bản pháp luật

có liên quan.

- Lấy mẫu kiểm nghiệm, đánh giá một số chỉ tiêu an toàn thực phẩm khi

cần thiết.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo UBND xã theo quy định. Kiến nghị xử

lý các hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm (nếu có) theo quy định của pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND & UBND xã; Trưởng các ngành: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế, Trạm Y tế,

Công an xã, các cơ sở giáo dục trên địa bàn và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Sở: Y tế, Công thương, NN&PTNT;

- Chi cục ATVSTP Hà Nội;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các trường học trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH (P, 05)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Việt

3

DANH SÁCH KIỂM TRA

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    /10/2025 của UBND xã Bình Minh)

TT Tên trường  Địa chỉ

1 Trường mầm non Cao Viên Thôn Trung, xã Bình Minh, TP Hà Nội

2 Trường MN Cao Viên II Thôn Đống, xã Bình Minh, TP Hà Nội

3 Trường mầm non Thanh Cao Thôn Thanh Thần, xã Bình Minh, TP Hà Nội

4 Trường mầm non Bình Minh I Thôn Chằm, xã Bình Minh, TP Hà Nội

5 Trường mầm non Bình Minh II Thôn Đìa, Xã Bình Minh, Thành phố Hà Nội

6 Trường mầm non Bích Hoà
Thôn Thanh Lương, Xã Bình Minh, Thành phố

Hà Nội

7 Trường mầm non Cự Khê Thôn Cự Đà, xã Bình Minh, TP Hà Nội

8 Trường tiểu học Bình Minh A Thôn Chua, Xã Bình Minh, TP Hà Nội

9 Trường tiểu học Bình Minh B Thôn Chằm, Xã Bình Minh, Thành Phố Hà Nội

10 Trường Tiểu học Thanh Cao Thôn Thương Thanh 1, xã Kim An, TP Hà Nội

11 Trường Tiểu học Cao Viên I Thôn Trung, xã Bình Minh, TP Hà Nội

12 Trường Tiểu học Cao Viên II Thôn Bãi, Xã Bình Minh, TP Hà Nội

13 Trường Tiểu học Cự Khê Thôn Thượng 2, xã Bình Minh, Hà Nội

14 Trường Tiểu học Bích Hoà Thôn Mùi, xã Bình Minh, TP Hà Nội

		2025-10-14T15:51:03+0700

		2025-10-14T17:39:26+0700

		2025-10-14T17:46:38+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700

		2025-10-15T08:01:02+0700